
PROVINCIA DI IMPERIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 71 DEL 07/02/2019

SETTORE INFRASTRUTTURE - RIFIUTI 

SERVIZIO 4.1. EDILIZIA SCOLASTICA 
(per Servizio 7.2 Tutela Ambiente Patrimonio)  

ATTO N. C/ 48 DEL 07/02/2019

OGGETTO: Adesione al circuito "Grandi Giardini Italiani s.r.l."  ai fini promozionali del Giardino di Villa

Grock di Imperia - periodo Gennaio/Giugno 2019 - Impegno di spesa nei limiti di cui all'art.

163 del T.U.E.L. (gennaio e febbraio) - C.U.P.: non soggetto - C.I.G.: Z452675600.

IL DIRIGENTE

PREMESSO  che:

– con Determinazione Dirigenziale n. 20 del 15.1.2019, esecutiva, è stato stabilito di procedere, ai sensi 
dell’art.  36 comma 2 lett.  a) del D. Lgs. n.50/2016,  all’adesione alla rete “Grandi Giardini Italiani 
S.r.l.” con sede in Largo Luchino Visconti 4 Cernobbio (CO) (P.I.  n. 01151590112),  finalizzata alla  
promozione del Giardino di Villa Grock, per il periodo gennaio/giugno 2019, per la spesa di € 2.000,00 
oltre I.V.A. 22%;

DATO ATTO che:
– con Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 33 del 30.6.2018 è stato approvato il Bilancio di Previsione  

per il triennio 2018/2020;
– con  Decreto  del  Ministero  dell’Interno  del  7  dicembre  2018  il  termine  per  l'approvazione  del 
Bilancio di Previsione 2019/2021 è stato differito al 28 febbraio 2019;

STABILITO pertanto di provvedere, con successivi separati atti, all’assunzione del necessario impegno di 
spesa nei limiti dei dodicesimi di bilancio di cui all’art. 163 del T.U.E.L.;

RITENUTO  di poter ora provvedere all’impegno di spesa dell’importo di  € 500,06 – corrispondente ai 
dodicesimi di bilancio maturati nei mesi di gennaio e febbraio – al Capitolo 7300 Missione 05 Programma 
02  Titolo  1  Macroaggregato  03 del P.E.G. 2018/2020,  con imputazione all’annualità 2019,  in esercizio 
provvisorio;

VERIFICATA  la regolarità dell’impegno di spesa ai sensi dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs. 267/2000;

VERIFICATA altresì, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. 78/2009 convertito in L. 102/2009, la 
compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.

  1



DATO ATTO  che:
– è  stato  esercitato  il  controllo  preventivo  di  regolarità  e  correttezza  amministrativa  ai  sensi 
dell’art.147 bis del D.Lgs. 267/2000 s.m.i.;

– ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del T.U.E.L. la Determinazione Dirigenziale n. 20  del 15.1.2019 
connessa al presente atto è stata resa esecutiva dal Dirigente del Settore Finanziario in data  16.1.2019, 
con contestuale attestazione di regolarità contabile;
– sarà esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile  ai  sensi dell’art.147 bis del D.Lgs.  
267/2000 s.m.i.;
– il Servizio Finanziario attesterà la regolare copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 183, comma 7,  
del D. Lgs. 267/2000 s.m.i.;

VISTI:
– il Decreto del Presidente della Provincia n. 103 in data 16.10.2018 con il quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2018/2020;
– il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;
– gli artt. da 1 a 18 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;
– il D. Lgs. n. 50 del 18.4.2016 e ss.mm.ii. “Codice dei Contratti Pubblici”;
– il vigente Statuto Provinciale;
– il vigente Regolamento di Contabilità;
– il vigente Regolamento dei Contratti;
– il  Regolamento  sull’Assetto  Dirigenziale  della  Provincia  allegato  al  vigente  Regolamento 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

Richiamate le premesse, parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. di  impegnare,   a  fronte  dell’avvenuta  adesione  alla  rete  “Grandi  Giardini  Italiani  S.r.l.”  ai  fini 
promozionali  del  Giardino  di  Villa  Grock  di  Imperia,  l’importo  di €  500,06 –  corrispondente  ai 
dodicesimi  di  bilancio  maturati  nei  mesi  di  gennaio  e  febbraio  –  al  Capitolo  7300  Missione  05 
Programma 02 Titolo 1 Macroaggregato 03 del P.E.G. 2018/2020, con imputazione all’annualità 2019, 
in esercizio provvisorio, in quanto esigibile in tale esercizio;

DA’ ATTO che

2. la suddetta spesa rientra nei limiti di cui all’art. 163 del T.U.E.L.;

3. si  provvederà  all’impegno  di  spesa del  residuo importo  di  €   1.939,94  con successivi  separati  atti 
conseguenti  alla  maturazione  degli  ulteriori  dodicesimi  di  bilancio,  e  comunque,  almeno  fino 
all’approvazione del Bilancio di Previsione 2019;

4. verrà  ottemperato  a  quanto  disposto  dalla  vigente  normativa  in  materia  di  obblighi  di  pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni ai sensi del D.Lgs n°  
33/2013 e s.m.i. apportate dal D. Lgs. 25.5.2016 n. 97.

F.to IL DIRIGENTE
(Ing. Michele RUSSO)

  2


	SETTORE INFRASTRUTTURE - RIFIUTI 

